
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«Износковский район»

ПОСТАНОВЛЕН ИЕ

От сМ: и .  с. Износки №

О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Износковский район» 
от 10 февраля 2016 года № 41 "О плате, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории 
муниципального района "Износковский 
район"

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Калужской области от 18 декабря 2019 года № 812 "Об 
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для 
каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день 
пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2020 
году". Уставом муниципального района "Износковский район" администрация МР 
«Износковский район» постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации МР «Износковский 
район» от 10 февраля 2016 года № 41 "О плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмогр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории муниципального района 
Износковский район" изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за



присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 
муниципального района "Износковский район" в 2019 году:

- 41 рубль 79 копеек за один день пребывания ребенка в группах 
сокращенного дня (8-10,5 часов)».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и 
подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР "Износковский район" Васильева М.М.

Глава администрации  
муниципального района 
«Износковский район»

Исп. О.М. Чудакова 

Тел. (484-49)4-51-96


